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ocenę
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ocenę

Cel przedmiotu
Celem zajęć jest nabycie przez studenta wiedzy, w wyniku czego student powinien definiować bioaktywne substancje pochodzenia roślinnego i zwierzęcego, opisać budowę 
chemiczną tych związków, przedstawić ich występowanie, oraz scharakteryzować ich znaczenie w procesach biologicznych i przedstawić ich znaczenie aplikacyjne.

Wymagania wstępne
Znajomość podstaw botaniki ogólnej, zoologii oraz biochemii. 

Zakres tematyczny
Bioaktywne substancje roślinne: ogólna charakterystyka i podział ze względu na budowę chemiczną (związki fenolowe, terpenoidy, alkaloidy, aminy, aminokwasy niebiałkowe, 
glikozydy i glukozynolany), występowanie w roślinach i działanie (rośliny lecznicze, trujące, jadalne, oleiste, przyprawowe, narkotyczne i używkowe, rośliny jako źródło 
insektycydów). Bioaktywne substancje zwierzęce i grzybowe: podział ze względu na właściwości biochemiczne, działanie i występowanie (parzydełkowce, szkarłupnie, mięczaki, 
wije, pajęczaki, owady, ryby, płazy, węże, grzyby). Praktyczne wykorzystanie bioaktywnych substancji roślinnych i zwierzęcych.

Metody kształcenia
podająca (wykład w formie prezentacji multimedialnej ppt),

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
zna i rozumie w zaawansowanym stopniu definicje i pojęcia pozwalające opisać podstawowe 
zjawiska i procesy biotechnologiczne

K_W01 dyskusja Wykład

zna w zaawansowanym stopniu podstawowe definicje, pojęcia i prawa z zakresu chemii 
ogólnej, organicznej i fizycznej niezbędne do zrozumienia procesów biotechnologicznych

K_W09 aktywność w trakcie 
zajęć

Wykład

potrafi uczyć się samodzielnie w sposób ukierunkowany K_U01 aktywność w trakcie 
zajęć

Wykład

potrafi wyszukać, gromadzić i przetwarzać informacje z różnych źżródeł K_U02 aktywność w trakcie 
zajęć

Wykład

potrafi dokonać wnikliwej oceny własnych kompetencji związanych ze studiowanym 
obszarem wiedzy

K_K01 aktywność w trakcie 
zajęć

Wykład

Warunki zaliczenia
Warunkiem zaliczenia jest obecność na co najmniej 75 % wykładów oraz pozytywna ocena z testu sprawdzającego, zawierającego 50 zamkniętych pytań; czas przeznaczony na 
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jego rozwiązanie 40 min. Do zaliczenia na ocenę dostateczną konieczne jest uzyskanie 37 pkt (75%) na 50 pkt. możliwych do zdobycia.
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